36000 – Ministério da Saúde 
U.O: 36901 – Fundo nacional de saúde 
Programa: 10.302.2015.2E90.0031 – Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de 

Assistência Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas 

GND: 3 

Fonte: 188 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil) 

CANCELAMENTO 

Órgão: 26000 – Ministério da Educação 
U.O: 26298 – 
Programa: 12.363.2080.8652.0031 Apoio à Rede Pública Não Federal de Educação 
Profissional, Científica e Tecnológica 

GND: 4 
Fonte: 188 

Modalidade: 40 
Valor: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais ) 

JUSTIFICATIVA 

Esta emenda busca garantir o aporte de recursos necessários ao incremento 

temporário ao custeio dos serviços de assistência hospitalar e ambulatorial para o 
cumprimento de metas junto ao  Ministério da Saúde, tendo em vista a necessidade da